contra vos præter legem atque fœdera producunt in aciem,
 quos, ne si Hæraclidæ quidem duces belli forent, in Atticum
 agrum cum hostilibus armis invadere fas erat. Verum nec
 deos reverentur nec homines : alioqui nunquam hæc face-
 rent. At vos eos, si dii volunt, punietis. Hoc igitur cogitate
 vos ex vestra urbe in pugnam prodire, a foco paterno
 diisque tum aliis tum civilibus profectos, nec conditorum
 homicidas sed prosopiam esse, ex diisque vestris eadem
 vos atque majores vestros precibus petere, atque ita tum
 deorum tum dæmonum habere vindictam adjutricem. At cum
 impiis et injustis viris pugnatis, qui sua regione, in qua
 sunt nati, perdita et relicta, vel ira deorum vel sua ignavia,
 vestram invadunt et ex alieno prodeunt; nec tam vel a sua
 singuli Vesta vel ab aliis aut avitis diis profecti sunt, quam
 a Furiis et Fraude dæmonibus ad penas dandas huc impel-
 luntur. Etenim nec numero vobis nec armis præstant; ne-
 que vestra freti ignavia tam confidenter vestra transeunt,
 verum illos deus aliquis ad luenda impietatis et injustitiæ
 supplicia deducit. Quapropter hoc unicuique vestrum nil
 persuasum, permultum ad victoriam facere fidentiam.
 Quocirca, quandoquidem et favent dii et licet vobis hos an-
 tecellere, hostium arma si per exiguum tempus sustinuerit-
 is, æternam in omne tempus parabitis virtutis gloriam,
 atque omnibus eorum vos esse posteros probabit, qui
 quondam barbaros in Marathonem vestram egressos primo
 statim impetu vicerunt, multaue hominum millia et terra
 sua ejecerunt, nec paucos eorum trucidarunt, nihil anxie
 circumspectantes, neque si quod ipsis ex Peloponneso auxi-
 lium venturum esset, neque si pauci cum multis manum
 consererent; sed sua ipsorum virtute freti, cum hoste con-
 gressi vicerunt. Postea Plataeis simul cum aliis Græcis qui
 ejusdem partis erant vicerunt; vicerunt etiam ad Artemisium
 et ante Salaminem prælio navali, sic ut etiamnum Græciæ
 servatores appellantur. Sed et alia multa majores vestri
 præclara obierunt certamina, quorum victoriæ præmiorum
 pignora quasi pali fixæ sunt urbes magnæ, quæ multorum
 dierum a vestra distantes itinere vestro parent præconi.
 Quamobrem diis invocatis Olympiis, qui nobis merito plus
 quam hostibus tribuunt, precario cum latronibus congre-
 diamur. Confidite : diis justa impertientibus secunde per-
 gnabit. Extæ fausta et æquitas ut vobis fidentiam, im-
 metum illis, afferent. Quæ autem juvenes excitant maxime,
 vosmetipsos audite, et urbis magnitudinem ac felicitatem
 suam et gloriam unusquisque; sunt etiam juventutis ludicri
 pulchri pueri ac mulieres, gymnasia, venationes, quibus vos